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12 grudnia 2017 r. w Ministerstwie Rozwoju odbyła się konferencja na temat polskich i hiszpańskich

doświadczeń w PPP, organizowana przez Ambasadę Królestwa Hiszpanii, we współpracy z

Ministerstwem Rozwoju.

Pierwszą część konferencji poprzedziły trzy prezentacje wprowadzające do dalszej dyskusji. Dyrektor

Departamentu Partnerstwa Publiczno-Prywatnego, Paweł Szaciłło przedstawił aktualne działania i plany

Ministerstwa dotyczące rozwoju PPP w Polsce; pan Piotr Michałowski, dyrektor polskiego biura

Europejskiego Banku Inwestycyjnego zaprezentował możliwości i warunki finansowania projektów PPP

przez EBI, a pan Antonio Lopez Corral, wykładowca Politechniki Madryckiej, opowiedział o

pozytywnych i negatywnych doświadczeniach z perspektywy ponad 40-sto letniej historii PPP w

Hiszpanii. 

Prezentacje były punktem wyjścia do debaty, którą podzielono na trzy części tematyczne. W pierwszej

części rozmawiano o korzyściach i trudnościach napotykanych przy realizacji projektów PPP. Druga

część dotyczyła współpracy publiczno-prywatnej w projektach infrastruktury drogowej, a ostatnią część

poświęcono PPP w innych sektorach, takich jak mobilność, efektywność gospodarcza, gospodarka

odpadami czy budownictwo użyteczności publicznej. 

Uczestnicy debaty byli zgodni co do tego, że dostępność finansowania z funduszy unijnych po 2022 r.

będzie ograniczona oraz że wymusi to konieczność poszukiwania nowych modeli finansowania

inwestycji. Strona hiszpańska wskazała, że Hiszpania przeszła podobną drogę od finansowania

inwestycji, opartego głównie na funduszu spójności, do partnerstwa publiczno-prywatnego. Debata

pokazała, że problemy napotykane przy realizacji projektów publiczno-prywatnych, takie jak zarzuty o

prywatyzację, brak zaufania, trudności w podziale ryzyk, są w obu krajach podobne. Podkreślano rolę

administracji państwowej w promowaniu modelu PPP, kształceniu kadr zaangażowanych w ich realizację

oraz w zmianie postrzegania współpracy z partnerem prywatnym. Uczestnicy zauważyli również, że z

doświadczeń hiszpańskich wynika, że cykl życia projektu PPP od pomysłu do zakończenia inwestycji

może trwać średnio 8 lat, dlatego też ważne jest, żeby już teraz myśleć o projektach przewidzianych do

realizacji po 2022r. Ministerstwo potwierdziło, że do 2020 r. zainicjuje 10 projektów publiczno-

prywatnych, a w sumie, do tego czasu zostanie zawartych ok. 100 umów z partnerami prywatnymi.

W kolejnych częściach konferencji uczestnicy identyfikowali praktyczne aspekty ułatwiające realizację

projektów publiczno-prywatnych. Wskazywano na konieczność istnienia portfela projektów do realizacji,

stabilnych ram prawnych, dostępności finansowania oraz odpowiedniego przygotowania administracji

publicznej do współpracy z partnerem prywatnym. Jednocześnie wskazano, że większość z tych

czynników już w Polsce istnieje.

Źródło: mr.gov.pl

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

